CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 573/2018

Reitera  pedido  de  transferência  da
Academia da Terceira Idade do Largo São
Vicente de Paula para Praça Willy Barth.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, reiterando  a  Indicação
nº 1102/2017, que seja feita a transferência da Academia da Terceira Idade do Largo
São Vicente de Paula para Praça Willy Barth.

Devido à grande movimentação de transeuntes e pessoas que aguardam
no ponto de ônibus ao lado do local, a referida academia torna-se inviável por conta do
risco à segurança dos que desejam frequentá-la. Além disso, a Academia, está muito
próxima ao sinaleiro e na esquina de duas vias de tráfego constante.

Por isso, reitera-se a indicação para a transferência dessa Academia da
Terceira Idade para Praça Willy Barth, a qual já possui um parque infantil, e é um local
agradável com muito espaço e sombras sendo mais indicado e seguro. Quando os
pais e avós levam as crianças para brincarem poderiam usufruir conjuntamente da
academia e de todos ambientes agradáveis ao ar livre da praça.

Em  razão  do  exposto  evitando  problemas  futuros,  e  melhorias  na
qualidade  de  vida  da  população,  entre  outros  solicita-se  atenção  urgente  a  esta
demanda  por  parte  do  Poder  Executivo,  visto  que  a  presente  solicitação  é  uma
reivindicação da população

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

OLINDA FIORENTIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6CF8168DE9DFEF05148F3DC6121A3CC4 CODIGO DO DOCUMENTO: 021553
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 573/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin